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ن حماس، چهار  اسامی فلسطی مقاومت 
را در چهارچوب توافق  اسرائیلی  ن  نظامی ز
آتش‌بس آزاد کرد و آنها را به مقامات کمیته 
ن  ن فلسطی ن‌المللی صلیب سرخ در میدا بی
ن  در شهر غزه تحویل داد. روز گذشته همچنی
م اسرائیل تأیید کرد  ن‌های رژی ن زندا سازما
ن  اسیر فلسطینی در چهارچوب دومی که 200 
اوایل  مبادله با حماس بر اساس قراردادی که 

ماه جاری میلادی امضا شد، آزاد شدند.
اسیر  ن چهار  ای الجزیره،  به گزارش شبکه 
از  ابتدا روی یک سکو قرار گرفتند و قبل  ن  ز
ن هدایت شوند، دست  اینکه به سمت پایی
ن دادند، لبخند زدند و وارد خودروهای  تکا

اسرائیلی  صلیب سرخ شدند و به نیروهای 
شدند. اده  تحویل د

به دنبال انتشار تصاویر آزادی اسرای اسرائیلی، 
ن  رزمندگا نوشتند:  ی  عبر ی  نه‌ها رسا
القسام در حالی در کنار چهار  ن‌های  گردا
ن ایستادند که ساح »تاور«  اسیر نظامی ز
اسرائیل را در دست داشتند،  ارتش  ن  نخبگا
ن می‌دادند،  آنها لبخند می‌زدند و دست تکا

است. ارتش  ن بزرگی به  ن توهیـــ ای
ن‌های  ابوعبیده، سخنگوی گردا روز جمعه 
ن  القسام اعلام کرده بود که مقاومت فلسطی
ن اسرائیلی به نام‌های  روز شنبه چهار نظامی ز
کارینا ارئیف، دنیل گیلبوآ، نعما لوی و لری 
الباگ را در چهارچوب توافق آتش‌بس و تبادل 

اسرا آزاد می‌کنند.
اسرائیل نیز  ن‌های  ن زندا در مقابل، سازما
اسیر فلسطینی  اعام کرد که تمامی 200 
مطابق با فهرست منتشر شده توسط حماس 

شده‌اند. اد  آز

م تأیید کرد که 4 نظامی آزاد  اسرائیل ه ارتش 
شده را از صلیب سرخ تحویل گرفته و آنها را 

ارزیابی پزشکی قرار خواهد داد. تحت 
صدها هزار فلسطینی در طول جنگ از شمال 
غزه آواره شده‌اند و بسیاری از آنها انتظار دارند 
ن انتظار می‌رود  از روز یکشنبه بازگردند. همچنی
که اسرائیل گذرگاه مرزی رفح در جنوب را برای 
ورود کمک‌های بشردوستانه و سایر تجهیزات 

ی باز کند. تجار
اسرا  ن مورد تبادل  روز شنبه دومیـــ مبادله 
انویه بود و  ن آغاز آتش‌بس در 19 ژ از زما
ن  اول، حماس سه شهرک‌نشی در مرحله 
اسیر فلسطینی  ازای 90  اسرائیلی را در  ن  ز

اد. د یل  تحو
 

توان شگفت‌انگیز حماس در جذب نیرو
اسرا، خبرگزاری  ن با اعلام خبر تبادل  همزما
از جذب ‌15هزار  رویترز در گزارشی اختصاصی، 
نیرو توسط جنبش حماس از ابتدای جنگ 
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خبر داد. رویترز نوشت: بر اساس گفته‌های دو 
ن داده‌های اطلاعاتی  منبع کنگره که در جریا
اند، جنبش فلسطینی  امریکا قرار گرفته‌
ن  ن آغاز جنگ با اسرائیل، بی از زما حماس 
است.  10 تا 15 هزار عضو جدید جذب کرده 
ن جنبش  ای ن می‌دهد که  ن موضوع نشا ای
ن می‌تواند تهدیدی پایدار برای  همچنا

اسرائیل باشد.
ن می‌دهد  ن منابع، اطلاعات نشا به گفته ای
از  مشابهی  اد  مدت، تعد ن  که در همیـــ
ن خود را از دست  ن حماس نیز جا جنگجویا
امریکا  ن برآوردهای رسمی  اند. آخریـــ داده 

ن گزارش نشده بود. تاکنو
مجموعه  اطلاعات  از  که  منابع  ن  یـــ ا
ایالات  انس‌های اطلاعاتی  به‌روزرسانی‌های آژ
ن  متحده در هفته‌های پایانی دولت باید
مطلع بودند، گفتند در حالی که حماس با 
موفقیت اعضای جدیدی را جذب کرده است، 
ن و آموزش ندیده هستند  بسیاری از آنها جوا
و برای اهداف امنیتی ساده‌تر مورد استفاده 
ن گزارش می‌افزاید، در ۱۴  قرار می‌گیرند. ای
ن وزیر امور  انویه سال جاری، آنتونی بلینکـــ ژ
ایالات  ن، گفت که  خارجه وقت دولت جو باید
ن  است حماس تقریباً به هما متحده معتقد 
اندازه که در نوار غزه نیرو از دست داده، جذب 

نیرو داشته است.
ارزیابی  ن  ایـــ او جزئیات بیشتری در مورد 
اسرائیل تعداد کل  اما آمارهای  ارائه نکرد، 
ن حماس در غزه را حدود 20 هزار  کشته‌شدگا

است. اعام کرده  نفر 
ن گفت: »هر بار که اسرائیل عملیات  بلینکـــ
نظامی خود را تکمیل و عقب‌نشینی می‌کند، 
ن حماس دوباره جمع می‌شوند و  شبه‌نظامیا
دوباره ظاهر می‌شوند، زیرا هیچ چیز دیگری 

ن خلأ وجود ندارد.« ایـــ ن  برای پر کرد
از مقامات حماس در پاسخ به رویترز  یکی 
ن موضوع با  ایـــ گفت که در حال بررسی 
است.  ن گروه  ایـــ طرف‌های مربوطه در 
ابوعبیده، سخنگوی شاخه نظامی حماس، 
ن گروه توانسته است  در ماه ژوئیه گفت که ای

را جذب کند. نیروی جدید  ن  هزارا
م  از آتش‌بس، علی‌رغ حماس در روزهای پس 
ن گروه،  ایـــ بر نابودی  اسرائیل مبنی  وعده 
ن داده است که عمیقاً در غزه ریشه  نشا
دوانده است. دولت تحت اداره حماس در 
اعمال مجدد  ن منطقه، به سرعت برای  ای
اولیه به  ن خدمات  امنیتی و بازگرداند تدابیر 
ن منطقه که بخش زیادی از  بخش‌هایی از ای
ن بایر تبدیل  ن در اثر حمله اسرائیل به زمیـــ آ

اقدام کرده است. است،  شده 
ن شروع جنگ، مقامات امریکایی به  از زما
ن معتقد  ور علنی نگفته‌اند که واشنگت طـــ

است حماس چند مبارز را از دست داده است، 
ن گروه  ای ن نکته اشاره کرده‌اند که  ای فقط به 
ور قابل توجهی تضعیف شده و احتمالاً  به طـــ

ن نفر را از دست داده است. هزارا
 

اهداف اعلامی نتانیاهو محقق نشد
اکتبر  ن عملیات ۷  از زما امریکایی  مقامات 
۲۰۲۳ حماس که بر اساس آمار اسرائیل، هزارو 
200 نفر کشته و بیش از ۲۵۰ نفر اسیر گرفته 
شدند، هشدارهای مشابهی صادر کرده‌اند. 
بر اساس گزارش مقامات بهداشتی فلسطینی 
ن تفکیک  ن و مبارزا ن غیرنظامیا که آمار آنها بی
از 46 هزار نفر در حملات  قائل نیست، بیش 

اسرائیل کشته شده‌اند.
جمع‌آوری اطلاعات دقیق در مورد حماس 
به دلیل کمبود اطلاعات قابل تأیید از داخل 
ن تلاش‌های جذب و آموزش  غزه و سیال بود
وار است.  ن گروه، به طور باورنکردنی دشـــ ای
ن می‌دهد که  اما آمارهای رسمی امریکا نشا
ن 20 تا 25  تا قبل از ۷ اکتبر ۲۰۲۳، حماس بی

هزار مبارز داشته است.
ن ملل،  اسرائیل در سازما ن، سفیر  دنی دانو
ن،  اظهارات بلینک روز چهارشنبه در پاسخ به 
تلاش‌های حماس برای جذب نیرو را تأیید 

م‌اهمیت جلوه داد. ن تهدید را ک کرد، اما ای
ن  م که حماس جوانا ن گفت: »ما می‌دانی دانو
ن را  را استخدام می‌کند اما حتی اگر جوانا
امکانات آموزشی  جذب کنند، آنها ساح یا 
ن  ن اساساً شما می‌توانید آ ندارند. بنابرای
ن را علیه اسرائیل تحریک کنید، اما  جوانا
آنها نمی‌توانند تروریست شوند، زیرا شما 
را به ساح یا راکت مجهز  نمی‌توانید آنها 

» . کنید
رویترز با اشاره به عقب‌نشینی نیروهای 
اسرائیلی پس از مرحله دوم آتش‌بس، نوشت: 
از توافق آتش‌بس می‌تواند به  ن مرحله  ای

ن دائمی جنگ منجر شود. پایا
ارتش  ی‌ هالوی فرمانده  سرلشکر هرتز
اسرائیل، در سخنرانی استعفای خود در 
روز سه‌شنبه گفت که به حماس آسیب 
ن  و بیشتر فرماندها است  وارد شده  ی  شدید
ن گروه  ن گروه کشته شده‌اند؛ اما ای نظامی ای
نابود نشده است، موضوعی که در تضاد با 
ی  ابتدا نتانیاهو در  ن  اعلامی بنیامیـــ اهداف 

است. جنگ 
اشاره به سرنوشت آتش‌بس  ن گزارش با  ای
از جنگ نوشت:  بلندمدت و آینده غزه پس 
ن مسائل در مذاکرات مراحل  یکی از دشوارتری
است.  از جنگ  بعدی، حکومت غزه پس 
اسرائیلی می‌گویند که  از مقامات  برخی 
نمی‌پذیرند حماس در قدرت بماند و حماس 

است.  ن عقب‌نشینی نکرده  م تاکنو ه

در مرحله دوم تبادل، 4 اسرائیلی در مقابل 200 اسیر فلسطینی آزاد شدند 

شوک جذب نیرو در حماس
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 مستند »ما خفی اعظم« 
دنبال چه بود؟ 

حماس در ساعات پایانی روز جمعه و ساعاتی 
قبل از انجام تبادل دوم در مرحله اول که 
ن 4 اسرائیلی با 200 فلسطینی از جمله  براساس آ
ابد مبادله می‌شدند، با پخش تصاویر  120 حبس 
ن‌الاقصی یک جنگ  و ناگفته‌هایی جدید از طوفا
اهمیتی علیه صهیونیست‌ها به  رسانه‌ای حائز 

اجرا گذاشت.
نام برنامه‌ای در شبکه  م«  »ما خفی اعظ
ن  اللفظی آ الجزیره است که ترجمه تحت 
می‌شود »آنچه بزرگ‌تر است، مخفی می‌ماند« 
مجموعه‌ای که سعی دارد به موضوعات مخفی 
ن برنامه سوژه‌های  و پشت پرده بپردازد. ای
ن  متفاوتی دارد ولی یکی از سوژه‌های ثابت آ
ن گزارش‌های  مقاومت فلسطینی است و تاکنو
م‌  ن از اقدامات رژی زیادی در پرده‌ برداشت
ن  صهیونیستی برای جاسوسی از فرماندها
ن عرب  ن، توطئه برخی سرا مقاومت فلسطی
م‌صهیونیستی در محاصره  در همراهی با رژی
غزه، چگونگی ایستادگی در تونل‌ها و ساخت 
ساح و... در حمایت از مقاومت و بالاخص 
است. تامر مسحال  حماس تولید کرده 
از مقاومت  ن برنامه گزارشات خاص  ای مجری 
حماس، حضور در تونل‌ها و... را در کارنامه 

خود دارد.
ن«  ن »طوفا ن برنامه با عنوا اما قسمت جدید ای
مشخصاً یک برنامه کاملاً هماهنگ با حماس 
ن مطرح شد: ن رفت که موارد مهمی در آ روی آنت
مهر تأیید بر »7 اکتبر یک اقدام پیشدستانه 
ن قسمت  ن گفت برجسته‌تری شاید بتوا بود«: 
ن  و با عزالدی تحلیلی گزارش الجزیره، گفت‌و‌گـــ
ن اصلی شورای قسام و افشا‌سازی  حداد از رهبرا
ن یک  ن بار از زبا برخی اطلاعات برای اولیـــ
ن  ن حداد در ای م حماس بود. عزالدی مقام مه
ن مسأله تأکید داشت که عملیات  ای گزارش بر 
ن  7 اکتبر به دلیل کسب اطلاع از قصد دشم
برای حمله بزرگ به مقاومت و همه گروه‌های 
از منظر زمانی یک  انجام شد و به نوعی  ن  آ
ن بوده  ن نقشه دشم م زد پیشدستی برای بره

ست. ا
م  او می‌گوید: »ما اطلاعاتی را به دست آورده بودی
ن قصد داشت یک حمله  ن می‌داد دشم که نشا
انجام دهد که شامل هدف  هوایی غافلگیرانه 
ن تمام گروه‌های مقاومت می‌شد و  قرار داد
ن یک حمله زمینی گسترده و ویرانگر  از آ پس 
اکتبر 2023 دستور  انجام دهد. رئیس شاباک 1 
ترور محمد ضیف و سنوار را برای آماده‌سازی 
ن‌های  بزرگ به همه جریا حمله غافلگیرانه 
اتفاق تصمیمی بر  ن  ای مقاومت صادر کرده بود‌. 
ن  اکتبر شد. ما برادرا ن‌الاقصی در 7  آغاز طوفا
م که  ن قرار دادی ور مقاومت  در جریا را در محـــ
م،  ن الاقصی می‌رفتی به سمت عملیات طوفا
اما برای موفقیت عملیات ساعت صفر را حفظ 

م.« کردی
ن  اگر حماس بتواند به مرور با افشاگری ای
گزاره را اثبات کند که 7 اکتبر یک پیشدستی 
اقدام بزرگ و  ن برای یک  در مقابل قصد دشم
م جدید منطقه‌ای بوده است، ارزش  تغییر نظ
ن الاقصی بسیار بیشتر خواهد شد و فضای  طوفا
ن بسیار بهتر  تحلیلی و افکارعمومی نسبت به آ

خواهد بود.

افشای تسلط اطلاعاتی حماس پیش از 7 
اکتبر: الجزیره  در بخشی از برنامه به افشای 
ن دهنده  اکتبر که نشا از 7  تصاویری پیش 
تسلط اطلاعاتی و میدانی حماس بر حصار 
ن افشاگری  ای مرزی بوده است، پرداخت. 
ن تمام شد و یک  بسیار برای صهیونیست‌ها گرا
جنگ روانی حساب شده پس از آتش‌بس علیه 
تل‌آویو بود. بوخبوط، تحلیلگر نظامی عبری 
الجزیره در مورد  والا می‌نویسد: »گزارشی که 
ن کوری و  آنچه قبل از 7 اکتبر فاش کرد، میزا
شکست ستاد کل و جامعه اطلاعاتی را افزایش 
ن  می‌دهد. یک ارتش در غزه در حال آماده شد
امنیتی  م  است، در حالی‌که سیست برای جنگ 
اینها آماده‌سازی برای  است که آیا  متعجب 

انجام یک عملیات هست یا خیر!«
تصاویری از محمد ضیف و یحیی سنوار: و در 
م حماس در  آخر یکی دیگر از اقدامات مه
م، افشا‌سازی تصاویر مختلف  برنامه ماخفی اعظ
ن و گشتزنی در  از شهید یحیی سنوار در میدا
البته  ن نیروها و محمد ضیف فرمانده قسام  میا
اتاق عملیات بود. تا  با چهره پوشیده شده در 
ن صهیونیست‌ها تصویری جز  از طوفا پیش 
اول نظامی  از فرمانده  از سال 2000  یک عکس 
ن  مقاومت نوارغزه در اختیار نداشتند و در حی
م تصاویری منتشر کردند که برخلاف  ن ه طوفا
ن می‌کردند او حداقل ده سال  ن که گما تصورشا
ن است در سلامت کامل دست و پا در  ویلچرنشی
ن تصاویر  ن داده می‌شد. البته ای ن تصویرها نشا آ

هیچ‌گاه توسط مقاومت رد یا تأیید نشد.
ن الاقصی، یحیی سنوار  حضور شهید طوفا
در خانه‌ای که با توجه به نوشته‌های عبری 
ارتش  ور  ن دهنده حضـــ نشا ارهایش  دیو
ن  صهیونیست‌ها در آن بوده، یکی از پرچالشی‌تری
تصاویر یحیی سنوار بود. کارشناس روزنامه 
معاریو می‌گوید مستند پخش شده توسط 
الجزیره تأیید می‌کند که سنوار در طول جنگ 

ن‌ها نمی‌ترسید! ن در خیابا از پرسه زد
از کلیپ‌های منتشر شده یحیی سنوار  در یکی 
ن می‌گوید: و برای  در یک خانه رو به دوربیـــ
ن‌آلود  آزادی سرخ، دری هست که با دست خو

باید کوبیده ‌شود.

بدون روتوش

محمدمحسن فایضی

کارشناس مسائل فلسطین

پیمانکاران امنیتی امریکا به غزه می‌روند

وبگاه میدل‌ایست‌ آی در گزارشی نوشت: بر اساس 
ن امنیتی  گزارش‌های متعدد رسانه‌ها، پیمانکارا
دو شرکت خصوصی امریکایی در روزهای آینده به 
ن مسلح خود را در  غزه می‌روند و در آنجا نگهبانا
محدوده مناطق درگیری مستقر خواهند کرد تا 
ن فلسطینی به خانه‌های خود  بر بازگشت آوارگا

در شمال نظارت کنند.
نیویورک تایمز و آکسیوس روز پنجشنبه گزارش 
ن به غزه فرستاده می‌شوند  ن پیمانکارا دادند، ای
تا از فلسطینی‌هایی که از جنوب غزه به شمال 

می‌روند، بازرسی کنند.
ن امنیتی احتمالاً  ن پیمانکارا ن گزارش، ای طبق ای
م مستقر خواهند شد؛ نوار باریکی  در کریدور نتزاری
که از مرکز غزه می‌گذرد و در ماه‌های اخیر توسط 
ور و مرور  نیروهای اسرائیلی برای نظارت بر عبـــ
فلسطینی‌ها ایجاد شده است و از مرز اسرائیل با 

شهر غزه تا دریای مدیترانه امتداد دارد.
اسرائیل  اساس آتش‌بس مورد توافق  بر   
از کریدور  اسرائیلی باید  و حماس، نیروهای 
ن جایی است که  م عقب‌نشینی کنند و ای نتزاری
ن امنیتی خصوصی خأ را پر می‌کنند.  پیمانکارا
ن گزارش می‌افزاید، گاردهای مسلح، خودروهای  ای
ن را برای کشف سلاح بازرسی  حامل فلسطینیا

کرد. اهند  خو
ن عملیات عبارتند  دو شرکت امریکایی درگیر در ای
ح  از )Safe Reach Solutions SRS( که طر
ایست بازرسی را تهیه کرد و UG Solution، که 
ن  امنیتی خصوصی است که محافظا یک شرکت 
استخدام  ایالات متحده  ارتش  مسلح را در 

. می‌کند
ن شرکت نیز شرکتی مصری است که در  سومی
ن پروژه مشارکت خواهد داشت. مشخص  ایـــ
ن  ن سه شرکت، بودجه نظارت بر ای نیست که ای

عملیات را از کجا دریافت خواهند کرد.
امنیتی  ی  آکسیوس گزارش داد: شرکت‌ها
خصوصی در طول مرحله اول آتش‌بس که قرار 
است شش هفته طول بکشد، در غزه حضور 
ن قرار است اسرائیل به  خواهند داشت و پس از آ

از غزه خارج شود. طور کامل 
م ویرانی غزه، کشتار ده‌ها هزار فلسطینی و  به‌رغ
ن رهبر حماس، گروه فلسطینی  ن چندی کشته شد
ن‌های قسام، حضور  ن، گردا و شاخه نظامی آ
ن منطقه حفظ  قدرتمند خود را در سراسر ایـــ
ن آتش‌بس و آزادی  از اجرایی شد کرده‌اند. پس 
از  اسرائیلی، ده‌ها نفر  اسرای  از  ن دسته  اولی
ن‌ها  ن حماس با یونیفرم‌های نو در خیابا مبارزا
ن پست نیز در  دیده می‌شدند. روزنامه واشنگت
ن خصوص نوشت: یکی از مسئولان  گزارشی در ای
افشا  شرکت »UG Solutions« که به شرط 
از  ن  ن نامش صحبت کرد، گفت: مسافرا نشد
ن ایست بازرسی عبور خواهند کرد و ما هرگز  ای
م شد، اما آنها نمی‌توانند هر  مانع آنها نخواهی
ن تلقی می‌شود، حمل کنند، ما  چیزی که ناام
انجام دهد، ما  م کسی کار خطرناکی  نمی‌خواهی
ن ایست بازرسی در آنجا  صرفاً برای محافظت از ای
م تا به جمعیتی که با آغاز روند صلح  حضور داری
ن هستند،  از جنوب به شمال در حال نقل مکا

م. کنی مت  خد
ن شرکت‌های پیمانکاری با  ای از مسئولان  برخی 
اشاره به اینکه برای مقابله با بروز هر گونه مشکلی 
نیروهای بیشتری را در منطقه نزدیکی مستقر 
اسرائیل به  ارتش  خواهند کرد، تأکید کردند که 
ن در مأموریت آنها مشارکت نخواهد  هیچ عنوا

کرد اما دور از منطقه نیز نخواهد بود.
از اسناد داخلی  ن پست با استناد به یکی  واشنگت
شرکت »UG Solutions« نوشت: پیمانکارها به 
ن ام۴ و تفنگ‌های تک‌تیرانداز  ساح‌هایی چو
مدل اس آر ۲۵ و هفت‌تیرهای گلاک مجهز خواهند 
بود و اپراتورها روزانه ۱۱۰۰ دلار و امدادگرها روزانه ۱۲۵۰ 

دلار دریافت خواهند کرد.
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